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5. Na pierwszym  posiedzeniu po zgromadzeniu delegatów  rada adw okacka po
w inna dokonać wnikliw ej oceny jego przebiegu. Należy zwrócić uwagę na n a
stępujące zagadnienia:
— trzeba przypomnieć, że obecność delegata na zgromadzeniu jest obow iązko

wa, a nieobecność wym aga p i s e m n e g o  uspraw iedliw ienia i ustosunko
w ania się do tego rady  adwokackiej,

— przy analizie rzeczowej przebiegu zgrom adzenia delegatów  pożądane jest 
rozpatryw anie poruszonych spraw  pod względem tem atycznym , a więc: le 
gislacja, w ykonyw anie zawodu, zespoły adwokackie, szkolenie i doskonalenie 
zwodowe, etyka i godność zawodu, sy tuacja  ekonomiczna, spraw y socjalno- 
-bytowe, spraw y sam orządowe i organizacyjne, spraw y różne. Tak zgrupo
w ane i usystem atyzow ane wypowiedzi, dezyderaty i wnioski posłużą radzie 
adw okackiej do ukierunkow ania swojej pracy i odpowiedniej ko rek tu ry  lub 
uzupełnienia planów  pracy.

Analiza zgrom adzenia delegatów (w form ie pisemnej i zamieszczona w p ro 
tokole posiedzenia rady) wraz z protokołem  zgrom adzenia delegatów  jest p rze 
syłana do Prezydium  NRA w n i e p r z e k r a c z a l n y m  t e r m i n i e  1 m i e 
s i ą c a  od daty  zgrom adzenia delegatów. Pozw ala to P rezydium  NRA doko
nać oceny zbiorczej i w yciągnąć odpowiednie wnioski do dalszej pracy  sam o
rządu adwokackiego.

6. Należy zwrócić uwagę, że redakcja „P alestry” chętnie zamieszcza inform acje
0 zgrom adzeniu delegatów, z tym  tylko zastrzeżeniem , że in form acja ta nie 
może przekraczać 3—4 stron maszynopisu oraz że powinna być rzeczowa, a więc 
bez podaw ania akcentów  grzecznościowego ceremoniału. W in teresie  rad  adw o
kackich leży, aby no ta tka taka została opracowana bezpośrednio po zebraniu
1 w ysłana do R edakcji niezwłocznie.

adw. Edmund Mazur 
sekretarz NRA

D.

Sprawozdanie
z posiedzenia Naczelnej Rady Adwokackiej 

w dniach 19 i 20 marca 1977 r.

Bezpośrednio po konferencji sam orządow ej1 w dniach 19 i 20. m arca 1977 r. 
odbyło się w  Domu P racy  Twórczej A dw okatury w Grzegorzewicach p len arn e  po
siedzenie Naczelnej Rady Adwokackiej pod przew odnictw em  prezesa NRA adw. 
dra Zdzisława Czeszejki. W posiedzeniu wziął udział naczelnik Sam odzielnego W y
działu d/s A dw okatury  w  M inisterstw ie Sprawiedliwości Edw ard Jachczyk. O śro
dek Badawczy A dw okatury  reprezentow ał k ierow nik  OBA, członek NRA adw. W i
told Bayer. Z ram ien ia „P alestry” uczestniczył w posiedzeniu sek re tarz  Redakcji 
adw. S tefan Mizera.

Tem atyką posiedzenia była spraw a opłat za czynności zespołów adwokackich 
(spraw a ta została wprow adzona do porżądku dziennego na posiedzeniu) oraz i

i K onferencja sam orządu adw okackiego odbyła się  w  dniach 17 marca br. w  W arszawie 
oraz w  dniach! 18 i 19 marca br. w DPTA w G rzegorzewicach.
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spraw y finansow o-budżetow e. Poza tym  na porządku dziennym  posiedzenia z n a j
dowały się rów nież spraw y organizacyjne, a wśród nich inform acja ze strony  P re 
zydium  NRA.

Po otw arciu  posiedzenia i w stępnych czynnościach dotyczących porządku dzien
nego inform ację o realizacji samorządowego program u kadencyjnego oraz o p rzy 
gotow aniach do zgromadzeń delegatów  izb adwokackich w 1977 r. złożył w im ie
niu Prezydium  sekretarz NRA adw. Edm und Mazur.

Prezes NRA adw. dr Zdzisław Czeszejko, naw iązując do w ystąpienia W icem i
n is tra  Sprawiedliwości A dam a Zborowskiego na konferencji sam orządow ej2 (m ó
wiąc na tem at doskonalenia praw a, M inister poruszył także spraw y legislacyjne do
tyczące u stro ju  adw okatury  i przepisów związkowych oraz rozporządzenia o zm ia
nie zasad w ynagradzania za czynności zespołów adwokackich), stw ierdził, że now e 
rozporządzenie o opłatach za czynności zespołów adw okackich m a przynieść adw o
katom  popraw ę sy tuacji ekonomicznej. P rzeciętna miesięcznego w ynagrodzenia ma 
w zrosnąć do kw oty ok. 8000 zł. Nowa taksa ma również przynieść zrównoważenie 
zwiększonych w ydatków  związanych z obciążeniami zespołów i wyższymi kosz
tam i sam orządu. Ma wreszcie umożliwić podwyższenie w ynagrodzeń ap likantów  
adwokackich.

Założeniem  taksy jest m odyfikacja staw ek i w prow adzenie opłat za czynności 
dotychczas nie objęte przepisam i o opłatach, jak  rów nież możliwości podwyższania 
staw ek do 100%, jeżeli jest to uzasadnione charak terem  sprawy.

W edług założeń kierow nictw a reso rtu  spraw ę taksy należy połączyć z u tw o
rzeniem  funduszu rozwojowego M inisterstw a Sprawiedliwości, k tóry  miałby stan o 
wić zbiorcze zaspokojenie potrzeb w  zakresie doskonalenia kadr praw niczych 
i spełniać m iędzyorganizacyjne funkcje ze względu na udział w nim sądów, p ro k u 
ra tu ry  i arb itrażu . W świetle re lacji W icem inistra Zborowskiego na ten  tem at b u 
dzić może zastrzeżenia i w ątpliw ości m echanizm  tw orzenia funduszu.

P rob lem atyka legislacyjna, a w szczególności spodziewana zm iana przepisów 
rozporządzenia o opłatach za czynności zespołów adw okackich oraz spraw a u tw orze
nia celowego funduszu doskonalenia kadr prawniczych, w yw ołała bardzo ożywioną 
dyskusję. Jeśli chodzi o nową taksę, to w dyskusji wyrażono obawę, czy podwyżka 
staw ek da spodziewane efekty ekonomiczne. Zw racano przy tym  uwagę na ogólną 
tendencję do spadku liczby spraw  w zespołach z jednej strony oraz na zwiększanie 
się liczby spraw  w sądach bez udziału adw okatów  jako obrońców i pełnom ocników — 
z drugiej. W prowadzenie do taksy przepisu o możliwości podwyższania staw ek 
w uzasadnionych w ypadkach przez kierow nika zespołu byłoby w ystarczającą ko- 
re k tu rą  taksy. W skazywano również na to, że popraw y ekonomicznej należy szukać 
w  obniżce kosztów w łasnych i ciężarów ponoszonych przez adw okaturę (podatki, 
św iadczenia -ubezpieczeniowe, czynsze). W ypowiadając się na tem at koncepcji fu n 
duszu rozwojowego M inisterstw a Sprawiedliwości, dyskutanci nie negowali w za
sadzie sam ej idei utw orzenia takiego funduszu mającego służyć doskonaleniu i ro z
wojowi kadr praw niczych, jednom yślnie jednak  wypowiadali się przeciw ko p ropo 
now anem u sposobowi tw orzenia funduszu. Różna była m otyw acja tego stanow iska, 
głównie jednak  wskazywano na to, że spraw a taksy jest nie tylko problem em  w y
nagrodzeń, gdyż zaw iera w  sobie także cały kom pleks zagadnień ekonom iczno-spo
łecznych (w szczególności tak ie  spraw y, ja k  urzędówki, aplikacja, lokale, techn i
zacja pracy, koszty adm inistracyjne, płace, spraw y socjalne i em erytalne, inw esty 
cje) i dopiero w świetle całego tego kom pleksu można praw idłow o ustosunkow ać 
się do taksy  jako do problem u również politycznego.

2 Spraw ozdanie z tej konferencji zam ieszczone jest dalej na str. 113—116.
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Po przedyskutow aniu nowych rozw iązań w spraw ie op ła t za czynności zespo
łów  adw okackich Naczelna R ada A dw okacka — zgodnie z propozycją K om isji 
W nioskowej 3 — zajęła stanow isko w  podjętej jednogłośnie uchwale.

W dalszym toku obrad, po w ysłuchaniu spraw ozdania skarbnika NRA adw. J. 
Gniewiewskiego i po przyjęciu do wiadomości spraw ozdania K om isji Rew izyjnej, 
podjęto  uchwałę w spraw ach finansowo-budżetowych.4 W uchw ale tej zatw ierdzono 
w ykonanie budżetów za rok  1976: Naczelnej Rady Adwokackiej, C entralnego F u n 
duszu Szkolenia A plikantów  Adwokackich, Funduszu Samopomocy Koleżeńskiej 
i „P alestry”, udzielono absolutorium  Prezydium  Naczelnej Rady Adwokackiej i za
tw ierdzono prelim inarze NRA, CFSAA, FSK i „P alestry” na rok  1977.

Podjęto nadto dwie uchwały, a m ianowicie w  spraw ie w ynagrodzeń ap likan tów  
adw okackich oraz w spraw ie zapomóg w ypłacanych em erytom  i rencistom  z FSK.

U chw ała NRA z dnia 16.X.1976 r. przew idyw ała podwyższenie w ynagrodzeń ap li
kantów  adwokackich. Analiza tego zagadnienia w ykazała, że podw yżka tych w y 
nagrodzeń byłaby możliwa bądź przez podwyższenie składki na CFSAA, bądź też 
przez wzrost obrotów  zespołów adw okackich i zwiększenie tym  sam ym  w pływ ów  
na CFSAA, co łączy się z kolei z nową taksą. Wobec b raku  możliwości załatw ienia 
tej spraw y w chwili obecnej rozstrzygnięcie problem u regulacji w ynagrodzenia ap li
kantów  adwokackich postanowiono odroczyć.

Podwyżka świadczeń em erytalnych i rentow ych powoduje obniżenie zapomóg w y 
równawczych, w ypłacanych em erytom  i rencistom  oraz członkom ich rodzin n a  pod
staw ie przepisów regulam inu Funduszu Samopomocy Koleżeńskiej przy NRA. M ając 
jednak  na uwadze wzrost kosztów utrzym ania, a także potrzebę zapew nienia oso
bom otrzym ującym  najniższe em erytury  i ren ty  korzyści z podwyżek zaopatrzenia, 
postanowiono z dniem  l.V.br. w strzym ać obniżanie zapomóg wyrów nawczych w y 
płacanych z FSK.

Po podjęciu tych uchw ał obrady Naczelnej Rady Adwokackiej dobiegły końca.
Zam ykając posiedzenie prezes NRA podziękował obecnym za ak tyw ne uczest

nictw o w  obradach.
adw. Kazimierz Kaeppele

3 Skład Kom isji W nioskowej: przew odniczący — dziekan S. W archolik; członkow ie — dzie
kan C. B ielick i i dziekan M. Dubois.

4 Uchwała ta jest publikow ana na str. 105—106.

E.

Sprawozdanie
z konferencji działaczy samorzqdu adwokackiego 

w dniach 17— 19 marca 1977 roku

W dniach od 17 do 19 m arca 1977 r. odbyła się w  W arszawie (17.III.br.) i w  Domu 
P racy  Twórczej A dw okatury  w Grzegorzewicach (18 i 19.III.br.) konferencja dzia
łaczy sam orządu adwokackiego. U rządzanie tego typu konferencji szkoleniowych 
z tem atyką niezbędną do k ierow ania działalnością izb przewidziane jest w p ro 
gram ie działania sam orządu adwokackiego w  kadencji 1976—1979 r. (vide uchw ała 
NRA z dnia 16.X.1976 r. oraz uchw ała w ykonaw cza Prezydium  NRA z dnia 28.X. 
1976 r. — „P alestra” z 1976 r. n r 12).
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